
18. 7. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

ČSÚ: Praha je jediným českým krajem, kde
většinu lidí živí obchod
Praha je jediná ze 14 krajů
republiky, kde převážnou většinu lidí živí obchod. Podle
konečných výsledků sčítání, které loni v březnu provedl Český
statistický úřad, se v hlavním městě živilo 12,8 procenta
pracujících obchodem a opravami motorových vozidel a spotřebního
zboží. V tomto odvětví pracovalo 81.109 z 635.105 pracujících
Pražanů.

Praha je jediná ze 14 krajů
republiky, kde převážnou většinu lidí živí obchod. Podle
konečných výsledků sčítání, které loni v březnu provedl Český
statistický úřad, se v hlavním městě živilo 12,8 procenta
pracujících obchodem a opravami motorových vozidel a spotřebního
zboží. V tomto odvětví pracovalo 81.109 z 635.105 pracujících
Pražanů.
V ostatních krajích republiky přitom nejvíce osob pracovalo
ve zpracovatelském průmyslu a výrobě elektřiny. Průměr za celou
republiku činil v tomto odvětví 27,9 procenta ekonomicky
aktivního obyvatelstva. V Praze se tímto způsobem živilo 12,2
procenta pracujících. Podíl vyšší než deset procent překročili
ještě zaměstnanci působící v oblasti nemovitostí a služeb pro
podniky.
Naopak nejméně ekonomicky aktivních Pražanů pracovalo v
dobývání nerostných surovin (0,1 procenta) a dále v zemědělství,
lesnictví a rybolovu (0,6 procenta).
Ženy v Praze pracovaly převážně v obchodu, zatímco u mužů
bylo toto odvětví až na třetím místě. Výraznější zastoupení měli
muži ve zpracovatelském průmyslu (14,5 procenta) a ve
stavebnictví (12,9 procenta).
Podle statistiků mělo loni v březnu v Praze 49.609 osob druhé
a další zaměstnání při zřetelnějším zastoupení mužů.
Nejvíce ekonomicky aktivních lidí bylo ve věku od 40 do 49
let. Samostatné výdělečné činnosti se věnovalo 16 procent lidí,
což v celorepublikovém srovnání představuje nejvýraznější
zastoupení. V zaměstnaneckém poměru bylo 74,3 procenta ekonomicky
aktivních obyvatel Prahy, tedy nejméně v republice.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

